[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2016                                    с.Идринское                                           № 457-п

О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 19.01.2012 № 20-п «Об утверждении административного регламента предоставления управлением образования администрации Идринского района  муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а так же информации из баз данных муниципального образования Идринский район об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

          В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края», постановлением администрации Идринского района  от 14.06.2012 №185-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполнительными органами администрации района», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского района от 19.01.2012 № 20-п «Об утверждении административного регламента предоставления управлением образования администрации Идринского района  муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а так же информации из баз данных муниципального образования Идринский район об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
пункт 2.3  изложить в следующей редакции:
«2.3. Предоставление управлением образования муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» («Собрание законодательства РФ», 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Российская газета», № 95, 05.05.2006, «Парламентская газета», № 70-71, 11.05.2006);
Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» («Ведомости СНД и ВС РФ», 30.07.1992, № 30, ст. 1797, «Российская газета», № 172, 31.07.1992);
Федеральным Законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, № 31, ст. 3802, «Российская газета», № 147, 05.08.1998);
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» («Собрание законодательства РФ», 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, «Российская газета», № 165, 29.07.2006, «Парламентская газета», № 126-127, 03.08.2006);
Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» («Красноярский рабочий», № 196, 28.12.2004, «Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края», № 36, 28.12.2004);
Уставом  Идринского района Красноярского края от 30.01.1997 № 57;
Положением об управлении образования администрации Идринского района утвержденного постановлением администрации Идринского района  от 15.02.2007 № 48-п.
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и взаимодействию с муниципальными образованиями района Юрочкину Л.А.
3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra.org.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава района							                    А.В. Киреев
image1.jpeg